
VÝROČNÍ

ZPRÁVA

VÝROČNÍ

ZPRÁVA

VÝROČNÍ

ZPRÁVA

20092009



1

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

OBSAH

1/ ÚVODNÍ SLOVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2/ TÝM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3/ PŘÍPRAVA FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4/ DOTAČNÍ MANAGEMENT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

5/ PORADENSTVÍ MÍSTNÍM AKČNÍM SKUPINÁM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

6/ MANAGEMENT DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ MIKROREGION HRANICKO . . . . . . . . . . . 13

7/ ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

8/ FINANČNÍ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

9/ STRUČNĚ O AGENTUŘE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20



2

1/ ÚVODNÍ SLOVO 

Hranická rozvojová agentura působí na Hranicku již druhým rokem a směle mohu 
prohlásit, že se nám daří plnit předsevzetí, které jsme si při jejím založení předeslali. 
Předně vytváříme spolehlivý servis dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Hranicko, 
svému zakladateli, a plníme úkoly spojené nejen s jeho běžným provozem, ale také 
iniciujeme a připravujeme projekty spojující zájmy členských obcí. Poradenství 
spojené s realizací dotačního Programu LEADER poskytujeme svému druhému 
zakladateli, jímž je Rozvojové partnerství Regionu Hranicko. 

Naše služby v oblasti přípravy a realizace dotovaných projektů si už vyzkoušela řada 
obcí i zástupců soukromého sektoru nejen na Hranicku a v blízkém okolí. Budoucí 
žadatelé se na nás mohou spolehlivě obracet nejen při vzniku svého záměru, ale 
oporou jsme pro ně i ve fázi realizace a vyúčtování dotace. 

Dostáváme se do finálové rovinky projektu Destinační management turistických 
lokalit Hranicko a Dolina Malej Panwi, po němž má zůstat trvalý tým pracující na 
propagaci Hranicka a prodeji služeb cestovního ruchu.  Výsledky našich aktivit se 
budou postupně promítat v podobě vyšší návštěvnosti Hranicka, rozšiřování a růstu 
kvality služeb. 

Dále začínáme rozvíjet informační servis pro malé a střední podnikatele, jehož 
doménou se stalo poradenství při využívání dotačních zdrojů.  V blízké budoucnosti 
do něj bude začleněna i nabídka ploch a objektů pro rozvoj podnikání. 

V neposlední řadě se nám daří rozvíjet a doplňovat náš tým, na kterém stojí naše 
úspěšná cesta. 

Jan Balek
ředitel 



3

2/ TÝM 

V rámci přípravy výroční zprávy za rok 2009 jsme položili pracovníkům agentury dvě 
jednoduché otázky: 

1/ Co Tě nejvíc zaměstnávalo za uplynulý pracovní rok v Hranické rozvojové 
agentuře?

2/ Co bys vyzdvihl/a ze svých pracovních úspěchů? 

Pracovníci: 

Jan Balek – ředitel

1/ Můj pracovní rok bych charakterizoval jako hektický. Kromě 
vedení týmu agentury jsem měl možnost spolupracovat na řadě 
různorodých aktivit se zajímavými lidmi. Vedl jsem tým pracující 
na přípravě koncepcí minimuzeí na Hranicku, které mají
v budoucnu posílit turistický ruch v našich vesnicích. Dále to byla 
spolupráce na přípravě různých projektů na Hranicku i mimo 
Hranicko. Osobně přínosná byla spolupráce s podnikateli na 
přípravě investičních a vzdělávacích projektů. 

2/ Úspěchy vidím ve výsledcích našeho kolektivu jako celku a hlavně ve výsledcích, 
kterých dosáhli naši zákazníci také díky našim službám. Radost mi dělá, že nápady
a zajímavé myšlenky dokážeme realizovat ku prospěchu našeho regionu.
V neposlední řadě mám dobrý pocit z rozvíjející se spolupráce našich partnerů
a klientů.  

Marcela Tomášová – office a finanční manažerka 

1/ Během roku 2009 jsem se pracovně věnovala několika 
oblastem, zejména však finanční oblasti projektu Destinační 
management, managementu Mikroregionu Hranicko a s tím 
spojená koordinace společných projektu mikroregionu. Velká 
část práce byla spojena také s přípravou projektových žádostí
a zajištění dotačního managementu jak pro obce, tak pro 
podnikatele a zemědělce.

2/ Obecně velkým pracovním úspěchem je zvládnutí všech 
různorodých pracovních povinností a s tím spojená práce ve spěchu a stresu. Velmi 
kladu důraz na osobní přístup ke každému klientovi, který buď jen získává nové 

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009



4

informace, jeho záměr získává podobu projektové žádosti nebo již žádá o proplacení 
úspěšně realizované akce.

Michaela Škrobánková – projektová manažerka 

1/ Z největší části jsem se věnovala realizaci a naplňování cílů 
projektu Destinační management turistických lokalit Hranicko
a Dolina Malej Panwi. A samozřejmě cestovnímu ruchu na 
Hranicku obecně, převážně pak regionální cyklotrase. Velkou 
měrou jsem byla zapojena také do PR agentury a jejímu zviditel-
nění širší veřejnosti. 

2/ Určitě jsou to dílčí úspěchy právě v oblasti cestovního ruchu
a především úspěchy spojené s regionální cyklotrasou Po stopách využívání vodní
a větrné energie, která se v roce 2009 dostala do velmi oblíbeného pořadu České 
televize – Toulavá kamera a získala první místo za nejlepší turistickou atraktivitu na 
Střední Moravě v soutěži portálu Kudy z nudy. Dále to byly úspěchy spojené
s žádostmi o granty zejména v oblasti cestovního ruchu. 

Pavla Vaculová – projektová asistentka

1/ Jelikož jsem v Hranické rozvojové agentuře nováčkem, od 
srpna 2009, byl pro mě druhý půl rok 2009 ve znamení poznává-
ní nových věcí ze světa dotací. Pomáhala jsem při podávání 
žádostí o dotaci v programech PRV, OP LZZ, OP Přeshraniční 
spolupráce. Na starost jsem měla zajištění vzdělávacího 
programu projektu Cesta ke vzdělání v regionu Hranicko. 

2/ Mým největším pracovním úspěchem v minulém roce bylo, že 
jsem získala práci v Hranické rozvojové agentuře a úspěšně se 

začlenila do pracovního kolektivu.

Externí spolupracovníci: 

Dalibor Škoda – účetní 

Pavla Šiková – projektová manažerka 

Ladislav Ptáček  - externí spolupracovník 

František Kopecký – manažer MAS

Gabriela Olivová – finanční manažerka MAS



5

3/ PŘÍPRAVA FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ 

Pilířem našich komerčních aktivit je poskytování služeb spojených s financováním 
projektů z evropských fondů.  Systematická příprava vedoucí k získání dotace 
vychází nejen z výchozích předpokladů projektu a místě jeho realizace, ale je rovněž 
závislá na odpovídající strategii přípravy, funkční spolupráci s žadatelem a na 
dostatku kvalitních podkladů. Samotné zpracování žádosti je už pověstnou třešnič-
kou na dortu, kterou je kvalitní příprava dotažena. Soubor našich služeb spojených se 
získáním i správným využitím dotace začíná monitoringem různých dotačních 
příležitostí, hodnocením výhledu na obdržení podpory, pokračuje nastavením 
vhodné strategie přípravy, úzkou spoluprácí s projektantem až po samotné zpracová-
ní žádosti a přidružených dokumentů.

Název projektu: Ekoenergie pro podnikatelský areál Synergies Logistiques 
Zadavatel: Synergies Logistiques BV Hranice, a.s
Popis: Zateplení administrativní budovy firmy a změna zdroje vytápění podnikatel-
ského areálu na topení peletami. 
Dotační program: Eko-energie (Operační program podnikání a inovace)
Rozpočet projektu: 5.616.000 Kč
Získaná dotace: 2.808.000 Kč 

Název projektu: Nové hřiště v požární nádrži  
Zadavatel: Obec Býškovice
Popis: Vybudování nového hřiště v nevyužívané požární nádrži na okraji obce
v těsné blízkosti výletiště.  
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko”
Rozpočet projektu: 900.308 Kč
Získaná dotace: 597.683 Kč 

Název projektu: Obnova místní komunikace „Druhá strana”
Zadavatel: Obec Podolí 
Popis: Obnova místní komunikace
Dotační program: Program LEADER MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko
Rozpočet projektu: 787.389 Kč 
Získaná dotace: 595.503 Kč  

Název projektu: Rozvoj vzdělávání ve firmě EUROSYSTEMY GROUP
Zadavatel: EUROSYSTEMY GROUP, s.r.o.
Popis: Komplexní vzdělávací program pro zaměstnance firmy. 

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009



6

Dotační program: Školení je šance (Operační program lidské zdroje a zaměstnanost)
Získaná dotace: 1.313.994 Kč

Název projektu: Cesta jako žádná ze sta  
Zadavatel: Městys Hustopeče nad Bečvou 
Popis: Obnova lesní cesty v Černém lese v Porubě.    
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko”
Rozpočet projektu: 1.580.781 Kč
Získaná dotace: 950.769 Kč 

Název projektu: Vodní nádrž Vysoká
Zadavatel: Ing. Leopold Vrána, Vysoká
Popis: Vybudování malé vodní nádrže, která bude zajišťovat akumulaci vody
v krajině, dále bude umožňovat retenci vody v zásobním prostoru nádrže. Vodní 
nádrž nebude sloužit pro intenzivní chov ryb.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu:  1.754.876 Kč
Získaná dotace: 1.342.479 Kč 

Název projektu: Modernizace Penzionu Ostravanka
Zadavatel: PENZION OSTRAVANKA, s. r. o.
Popis: Částečná rekonstrukce penzionu Ostravan-
ka, která bude čítat vybudování tzv. rodinného 
pokoje, dalších dvou sociálních zařízení přímo na 
pokojích a výměnu oken v penzionu.
Dotační program: Program LEADER „Měníme 
Hranicko”
Rozpočet projektu: 583.415 Kč
Získaná dotace: 350.049 Kč 

Název projektu: A co děti? Mají si kde hrát? – vybudování dětského hřiště Drahotuše
Zadavatel: Město Hranice
Popis: Výstavba dětského hřiště s mobiliářem.
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko”
Rozpočet projektu: 952.708 Kč
Získaná dotace: 640.884 Kč

Název projektu: Cestou necestou – oprava komunikace Nejdek
Zadavatel: Obec Bělotín
Popis: Obnova komunikace v místní části Nejdek (Bělotín), která vede zalesněným 



údolím směrem na Jindřichov. Sníží se prašnost cesty a zvýší bezpečnost pro projíž-
dějící cyklisty.
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko”
Rozpočet projektu: 612.022 Kč
Získaná dotace: 412.976 Kč

Název projektu: Kouzelná zahrada
Zadavatel:  Obec Jeseník nad Odrou
Popis: Projekt je zaměřen na spolupráci různých zájmových skupin při úpravě školní 
zahrady na přírodní učebnu, ve které by žáci mohli pozorovat a pochopit různé 
přírodní děje a místní obyvatelé v ní našli příjemné místo k odpočinku a relaxaci. 
Dotační program: Základní program Nadace Partnerství 
Rozpočet projektu: 250.000 Kč
Získaná dotace: 200.000 Kč 

Název projektu: Dejme Hranicku křídla
Zadavatel:  Aeroklub Hranice
Popis: Dokončení stavby nového klubového 
zázemí a sociálního zařízení v areálu sportovní-
ho letiště v Hranicích – Drahotuších pro aktivity 
Aeroklubu a  Paraklubu. 
Dotační program: Program Leader "Měníme 
Hranicko" 
Rozpočet projektu: 1.338.750 Kč 
Získaná dotace: 900.000 Kč

Název projektu: Vybavení nové dílny autoservisu
Zadavatel: Jiří Hasilík, Opatovice
Popis: Vybavení nové autodílny a pneuservisu. 
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 710.150 Kč
Získaná dotace: 299.500 Kč

Název projektu: Zdraví sílu, najdeš v sýru 
Zadavatel: Zdeňka Horníková, Poruba
Popis: Nové vybavení provozovny na zpracování mléka na sýry, tvaroh a další 
mléčné výrobky. 
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko”
Rozpočet projektu: 2.470.305 Kč
Získaná dotace: 1.000.000 Kč

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

7

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz



8

Název projektu: Technologie pro masnou 
výrobu 
Zadavatel:  Oldřich Kubeša, Malhotice
Popis: Vybavení nové provozovny klimatizací
a chladírenskou technologií. 
Dotační program: Program LEADER 
„Měníme Hranicko”
Rozpočet projektu: 2.380.000 Kč
Získaná dotace: 1.000.000 Kč

Název projektu: Špičkové centrum volnočasových aktivit ve Špičkách
Zadavatel: Obec Špičky
Popis: Stavební úpravy nevyužitých prostor a jejich přeměna na volnočasové 
centrum a vybavení. 
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko”
Rozpočet projektu: 1.235.240 Kč
Získaná dotace: 836.800 Kč

Název projektu: Z odpadu nové využití
Zadavatel:  Vladislav Rada, Podolí
Popis: Pořízení peletovacího stroje pro zpracování zbytkového materiálu ze stolařské dílny. 
Dotační program: Program LEADER MAS Kelečsko-Starojicko-Lešensko
Rozpočet projektu: 468.860 Kč
Získaná dotace: 236.400 Kč

Název projektu: Obnova sakrálních staveb v obci Černotín
Zadavatel:  Obec Černotín
Popis: Obnova několika sakrálních staveb – kříž, sochy, kaple
Dotační program: Podpora obnovy venkova MMR
Rozpočet projektu: 280.000 Kč
Získaná dotace: 196.000 Kč

Název projektu: Školní zahrada pro děti v obci Polom
Zadavatel: Obec Polom
Popis: Vybavení školní zahrady herními prvky pro děti. 
Dotační program: Podpora obnovy venkova MMR
Rozpočet projektu: 197.000 Kč
Získaná dotace: 138.000 Kč



9

Název projektu: Místní komunikace v obci Polom
Zadavatel: Obec Polom
Popis: Vybudování místní komunikace.
Dotační program: Program obnovy venkova MMR
Rozpočet projektu: 514.000 Kč
Získaná dotace: 308.000 Kč

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009



10

4/ DOTAČNÍ MANAGEMENT 

Úspěch žadatele nespočívá jen ve schválení dotace, jelikož v drtivé většině případů ji 
fakticky obdrží až po správné realizaci projektu nebo jeho části, ale neméně důležité 
je zvládnutí administrativy spojené s jejím využitím. V rámci dotačního managemen-
tu poskytujeme úspěšným žadatelům nezbytnou podporu k hladké realizaci svého 
projektu bez zbytečných ztrát v podobě krácení dotace či jejího odejmutí.  Soulad 
vlastní realizace a spletitých pravidel dotačních programů vyžaduje obezřetnost, 
zkušenosti a specializaci, které se zpravidla úspěšným žadatelům nedostává. V této 
sekci poskytujeme služby zadávání veřejných zakázek, sledování způsobilosti 
výdajů, podávání změnových hlášení, zpracování žádostí o platbu, zastupování 
žadatele vůči orgánům spravující dotační programy.  

Projekty, u kterých jsme zajišťovali dotační management:

Název projektu: Zdravotní středisko Bělotín 
Zadavatel: Obec Bělotín 
Popis projektu: Vybudování moderního zdravot-
ního střediska v bývalém objektu skladiště.  
Rozpočet projektu: 9.987.511 Kč
Dotační program: Regionální operační program 
NUTS II Střední Morava 

Název projektu: Stavební obnova místních 
komunikací v obci Klokočí
Zadavatel: Obec Klokočí 
Popis projektu: Předmětem projektu byla realizace obnovy dvou úseků místních 
komunikací, revitalizaci zeleně, obnova místního rozhlasu a pořízení údržbové 
techniky. 
Rozpočet projektu: 2.247.643 Kč 
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR

Název projektu: Vodní nádrž Vysoká 
Zadavatel:  Ing. Leopold Vrána, Vysoká
Popis projektu: Vybudování malé vodní nádrže, která bude zajišťovat akumulaci 
vody v krajině, dále bude umožňovat retenci vody v zásobním prostoru nádrže.
Rozpočet projektu: 1.754.876 Kč
Dotační program: Operační program Životní prostředí 



11

Název projektu: Ať se máme kde scházet aneb 
víceúčelový dům 
Zadavatel: Obec Dolní Těšice 
Popis projektu: Rekonstrukce obecního domu na 
víceúčelový dům.  
Rozpočet projektu: 1.498.750 Kč
Dotační program: Program LEADER „Měníme 
Hranicko”

Název projektu: Veřejná prostranství v obci Zámrsky 
Zadavatel:  Obec Zámrsky
Popis projektu: Rekonstrukce chodníků a komplexní revitalizace zeleně v obci.  
Rozpočet projektu: 4.762.660 Kč
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR

Název projektu: Technologie pro masnou výrobu 
Zadavatel:  Oldřich Kubeša, Malhotice
Popis projektu: Vybavení nové provozovny klimatizací a chladírenskou technologií.  
Rozpočet projektu: 2.380.000 Kč
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko”

Název projektu: Úprava křižovatkového prostoru MK Černotín x silnice I/35 
Zadavatel: Obec Černotín
Popis projektu: Vybudování bezpečného 
přechodu pro chodce na silnici I/35 v obci.  
Rozpočet projektu: 2.109.432,80 Kč
Dotační program: Zvyšování bezpečnosti, Státní 
fond dopravní infrastruktury

Název projektu: Obnova sakrálních staveb v obci Černotín
Zadavatel:  Obec Černotín
Popis projektu: Obnova několika sakrálních staveb – kříž, sochy, 
kaple.  
Rozpočet projektu: 280.000 Kč
Dotační program: Podpora obnovy venkova MMR

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009



12

5/ PORADENSTVÍ MÍSTNÍM AKČNÍM SKUPINÁM 

V nedávné době byl v České republice spuštěn program LEADER, který podnítil 
venkovské aktéry k zakládání místních akčních skupin a přípravě místního dotačního 
programu LEADER. Samotná příprava spočívající v sestavení Strategického plánu 
LEADER vystřídala starost o odpovídající realizaci vlastního dotačního programu. 
Omezené prostředky vedou MAS k podněcování žadatelů k přípravě kvalitních 
projektů s co nejvýznamnějšími dopady na rozvoj regionů. Hranická rozvojová 
agentura jim poskytuje služby poradenství, facilitování schůzek a vzdělávání členů 
MAS.

Rozvojové partnerství Regionu Hranicko, o.s.  

Náš tým poskytoval facilitace pracovních jednání
a schůzek MAS v souvislosti s realizací Strategického plánu 
LEADER „Měníme Hranicko”. Dále jsme vyvinuli a realizovali Sebehodnocení výkon-
nosti MAS, ve kterém si členové sdružení sami sobě vystavili vysvědčení
z hlediska plnění svých povinností a vlastní spolupráce. Dále bylav průběhu roku 
aktualizována Strategie rozvoje regionu Hranicko, která plní funkci Integrované 
strategie rozvoje území.  V průběhu celého roku jsme poskytovali metodickou 
podporu managementu MAS z hlediska efektivní realizace dotačního programu.

MAS Na cestě k prosperitě, o.s.  

Pro MAS Na cestě k prosperitě, působící v regionu Němčicka nad 
Hanou, jsme připravili vzdělávací program související s rozjezdem 
realizace Strategického plánu LEADER a vyhodnocení prvního 
kola realizace dotačního programu LEADER. Série školení, do které byli zapojeni 
členové MAS, ale i ostatní zájemci, obsahovala školení pro jednotlivé složky MAS, 
dále školení pro potenciální žadatele z programu. Pomoc jsme poskytli při přípravě 
metodik pro hodnocení projektů. Po realizaci historicky první výzvy bylo provedeno 
hodnocení realizace programu a doporučení k provedení změn pro následující výzvy. 

MAS Opavsko, o.s. 

Spolupráce s MAS Opavsko spočívala v úvodním poradenství 
souvisejícím s rozběhnutím dotačního programu LEADER, přípravou 
metodických pokynů ke zpracování a hodnocení projektů. Dále byl 
realizován seminář zvyšující dovednosti členů výběrové komise a série čtyř seminářů 
pro potenciální žadatele v nadcházející výzvě k předkládání žádostí. 



13

6/ MANAGEMENT DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ

MIKROREGION HRANICKO 

Hranická rozvojová agentura zajišťovala servis dobrovolnému svazku obcí Mikroregi-
onu Hranicko. Základem činnosti svazku jsou běžné administrativní úkony vyplývající 
ze stanov, výkaznictví, svolávání rad, valných hromad, schůzek kontrolní komise, 

zajišťování zázemí pro audit hospodaření svazku 
apod. Dále se náš servis odvíjel od povinností 
spojených s projekty ukončenými v nedávné 
minulosti.  V tomto roce přišla konečně závěrečná 
platba mezinárodního projektu INNOREF a mikore-
gion tak mohl uzavřít své úvěrové účty. Dozníval 
také projekt Pracovní týmy v minulých letech 
financovaný z Evropského sociálního fondu
– zajišťován byl servis pro bývalé účastníky
a zaměstnance. 

Podporovali jsme přípravu projektu Zásobování obcí Poštátska napojením na SV 
Hranice, který byl předložen do programu Budování vodovodů a kanalizací Minister-
stva zemědělství. Nadstavbou běžného provozu je příprava a realizace společných 
mikroregionálních projektů a aktivit, jejichž stručný výčet následuje.

Projekt „Za poznáním MR Hranicko”

Projekt Za poznáním mikroregionu Hranicko byl 
jedním ze společných projektů mikroregionu 
realizovaného v roce 2009. Cílem projektu byla 
podpora rozvoje partnerské spolupráce obcí 
mikroregionu, zaměřené na posilování identifikace 
obyvatel s územím regionu, obnovou místních 
tradic a rozvoj společného kulturního dědictví. 
Projekt byl podpořen z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje a sestával se z několika 
samostatných aktivit:
- Regionální kuchařka “Ochutnejme  Hranicko”
- Stolní společensko-poznávací hra  “Poznejme Hranicko”
- Publikace o osobnostech “Zeptejme se  našich předků”
- Publikace o místních řemeslech “Poznejme v sobě zručnost našich předků”
- Plánování a příprava místních expozic "Dotkněme se kořenů" v pěti obcích regionu: 

Obec Bělotín (Expozice místního faráře Mons. doc. ThDr. Jaroslava Studeného

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009



14

v objektu bývalé fary v Bělotíně), Obec Býškovice (Býškovice napříč stoletím, 
expozice v budově staré školy), Český svaz včelařů v Hranicích (Včelařské muzeum 
v Hranicích), Město Potštát (Historie Potštátska, expozice v prostorách Zámku), 
Obec Všechovice (Expozice Ing. architekta Bohuslava Fuchse)

- Sportovně kulturní akce "Den s regionem Hranicko" - 3. ročník pétanqueového
turnaje

Celkové náklady činily 495.000,- Kč, přičemž příspěvek Olomouckého kraje byl 
297.000,- Kč. Zbývající část byla uhrazena členskými obcemi Mikroregionu
Hranicko. Na přípravu minimuzeí přispěla i firma Kimex Casino částkou 40.000,- Kč.

Grantový program regionu Hranicko

Koordinovali jsme již druhý ročník Grantového programu 
regionu Hranicko. Finančním příspěvkem do něj přispělo pět 
významných firem z regionu (Cement  Hranice, a.s., Tondach, 
a.s., Kunst, spol. s.r.o.,  Váhala a spol. s.r.o, SSI-Schäfer s.r.o.).
V tomto roce byla rozšířena témata programu na celkem tři oblasti: kultura, sport
a vzdělávací akce zaměřené na děti a mládež. Celkem bylo v roce 2009 podpořeno 
dvacet pět akcí ve výše uvedených oblastech celkovou částkou 135.000 Kč. Maximál-
ní výše podpory na jednu akci byla 10.000,- Kč. Nad správnou realizací programu 
bděla v průběhu celého roku pracovní skupina složena ze zástupců zapojených firem. 
Úspěšní žadatelé absolvovali školení zaměřené na úskalí realizace projektu

a propagaci. V době sestavování návrhu GP na rok 
2010, ještě nebyly všechny plánované akce ukončeny, 
i tak se již počet účastníků přehoupl přes pět tisíc lidí. 
Série akcí začala v květnu 2009, průběžně probíhala 
až do konce roku 2009 a bude zakončena
v březnu 2010. Na konci roku 2009 jsme po dohodě
s MR Hranicko zahájili přípravu dalšího ročníku.

Projekt „Cesta za vzděláním v regionu Hranicko”

Hranická rozvojová agentura zajišťovala realizaci 
projektu „Cesta ke vzdělání v regionu Hranicko”. 
Nositelem projektu byl Mikroregion Hranicko, který 
získal dotaci ve výši 233.200 Kč z Programu rozvoje 
venkova z opatření III.3.1. Vzdělávání a informace. 
Cílem projektu bylo zvýšení znalostí veřejnosti, 



15

zástupců obcí a dalších institucí z regionu. Celý projekt se skládal z 8 vzdělávacích 
seminářů. Semináře byly rozděleny do dvou sérií. Jednu sérii tvořily semináře pro 
projektové pracovníky obcí a institucí z Hranicka a blízkého okolí. Druhá série byla 
určena pro širokou veřejnost. 

Den s regionem Hranicko

Den s regionem Hranicko se v roce 2009 konal již po 
třetí a na programu byl petanqueový turnaj zástupců 
obcí a institucí z Hranicka. Dále byl zajištěn bohatý 
doprovodný program pro děti i dospělé. 

Akce se uskutečnila v sobotu 10. října ve sportovním 
areálu ve Valšovicích. Již od ranních hodin však byla 
celá akce poznamenána vytrvalým deštěm, z tohoto 
důvodu byl redukován doprovodný program. Během 
celého dne však bylo zajištěné občerstvení, reprodukovaná hudba a ochutnávka 
tradičních hustopečských pecáků. Dopoledne se tedy uskutečnil miniturnaj všech 
zúčastněných v nové stolní zábavně poznávací hře „Poznejme Hranicko”, která měla 
na této akci svou premiéru. Kolem jedenácti hodiny déšť polevil a byl tedy zahájen 
turnaj v pétanque. Vítězem turnaje se stalo družstvo Kulturního výboru městyse 
Hustopeče nad Bečvou. 

Akce se zúčastnilo přibližně 70 lidí, do pétanqueového turnaje se zapojilo celkem 
sedmnáct tříčlenných družstev.

Projekt „S přírodou a tradicemi společně”

V listopadu 2009 jsme pro Mikroregion Hranicko připravili projekt „S přírodou
a tradicemi společně do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Polská republika 2007 – 2013 v rámci oblasti podpory 3.1: Územní 
spolupráce veřejných institucí. Partnerem projektu se stala polská obec Kolo-
nowskie. 

Do projektu jsou zapojeny tři základní školy z Hranicka (Hustopeče nad Bečvou, 
Střítež nad Ludinou a Bělotín) a tři základní školy a gymnázium z Kolonowskieho. 
Spolupráce bude spočívat v realizaci sedmi aktivit s environmentální a kulturní 
tematikou. Jednotlivé školy budou organizovat vždy jednu aktivitu, do realizace se 
však zapojí všechny zúčastněné školy. Rozpočet mikroregionu byl stanoven ve výši 
1.111.838 Kč. O definitvním schválení dotace bude rozhodnuto do poloviny roku 
2010. 

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009



16

7/ Rozvoj cestovního ruchu 

Destinační management turistických lokalit Hranicko
a Dolina Malej Panwi

Počátkem roku 2009 se region Hranicko, díky 
projektu Destinační management, prezentoval na 
veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2009. Pro 
veletrh Regiontour byl vydán nový Kalendář 
kulturních, společenských a sportovních akcí 
na Hranicku 2009, který dostal po dlouhé době 
atraktivní podobu – barevný přebal s fotografiemi. 
Tato 24 stránková „publikace” byla vydána v nákladu 
tisíc kusů, kdy se výtisky během roku distribuovaly 
pomocí informační sítě drátěných programů a v informačních centrech (Hranice, 
Lipník, Přerov). 

V únoru bylo započato se zpracováním doplňkové Analýzy potenciálu cestovního 
ruchu v regionu Hranicko. Tento několikastránkový strategický dokument je 
důležitým nástrojem a podkladem pro mnohé další výstupy a to nejen ty, které jsou 
součástí projektu (balíčky zážitků, přehled služeb cestovního ruchu, rezervační 
systém), ale kupříkladu pro vznik publikací nebo jiných dalších strategických doku-
mentů. Zpracovaná analýza je k dispozici na webových stránkách
http://www.regionhranicko.cz/strategie-rozvoje-regionu. 

Cykloserver – na turistickém portálu hranicko.eu byl spuštěn nový mapový portál 
cykloturistických a pěších tras v regionu Hranicko. Aplikace obsahuje všechny 
stávající okruhy „Mlynářské cyklotrasy” a tři nové okruhy, umožňuje výběr jednotli-
vých okruhů, prohlížení jejich profilu, vybraných úseků, zobrazení informací
o zajímavostech na trase atd. 

V průběhu roku 2009 byly zorganizovány tři studijní 
cesty do regionu Dolna Mala Panew. Jedna z nich 
byla určena prioritně pro členy pracovní skupiny 
projektu, kteří se během dvou dnů seznámili se svými 
„kolegy” z polské pracovní skupiny, diskutovali
o průběhu a aktivitách projektu. Navštívili také 
turisticky zajímavá místa tamnějšího regionu. Další 
studijní cesta se uskutečnila v květnu a to opět 
dvoudenní, kdy se v Kolonowskie konaly slavnosti – Dny přátelství. Region Hranicko 
měl možnost se tu prezentovat a to nejen nabídkou propagačních materiálů, ale také 



17

ochutnávkou místních produktů a ukázkou tradičních řemesel (ruční výroba svíček
z pravého včelího vosku). Největší, co do počtu účastníků, byla zářijová studijní 
cesta, které se účastnili především členové místních samospráv. Poznali turistickou 
nabídku regionu Dolna Mala Panew, došlo k setkání se zástupci města Kolonowskie
a vzájemné výměně zkušeností. 

Byla započata jednání se soukromým sektorem poskytovatelů služeb cestovní-
ho ruchu, což je vlastně základem Destinačního managementu
– nastavení spolupráce veřejného a soukromého sektoru. Úspěšná jednání vedla
k uzavření několika partnerských smluv, kdy namátkou můžeme jmenovat smlouvy 
uzavřené s Lázněmi Teplice nad Bečvou, a.s., Zámecký hotel (Hranice), Penzion 
Ostravanka (Teplice nad Bečvou), Restaurace Archa (Hranice), Aragonit (Teplice nad 
Bečvou), Příleský mlýn (Všechovice) a další. Informační a propagační síť byla 
rozšířena také do okolních regionů a to právě uzavřením partnerských smluv
s okolními regiony Lipensko, Odersko a Valašsko Meziříčsko. 

V průběhu hlavní turistické sezóny došlo k vydání nové Cyklomapy 
regionu Hranicko, na kterém jsme spolupracovali s Městem 
Hranice. Mapa, stejně jako cykloserver, obsahuje celkem šest okruhů
– tři stávající mlynářské a tři nové. Byla vydána v nákladu čtyři tisíce 
ks v českém jazyce a dva tisíce ks v polské mutaci. Cyklomapa 
obsahuje kromě mapové části, převýšení jednotlivých okruhů
a informací o mlýnech na Hranicku, také základní informace o obcích 
ležících na trase a turistických cílech. O novou mapu byl velký zájem 
právě na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2010. Její distribuce 
je dále zajištěna prostřednictvím informačních center, nejen
v Hranicích, ale také v okolních partnerských regionech – Valašsko 
Meziříčsko, Odersko a Lipensko.

V průběhu roku proběhly dvě kulturní akce, vždy 
za účasti umělců z partnerského regionu. Polská 
dechovka a zpěváci měli možnost vystoupit na 
tradiční akci Hranické kulturní léto a regionální 
Hudecká muzika Franty Kopeckého vystoupila na 
slavnosti Dny přátelství v Kolonowskie. 

Před koncem roku byla zahájena příprava velice 
důležitého výstupu, kterým jsou balíčky zážitků. 
Pracovní skupina projektu o jejich podobě a pilotních 

verzích diskutovala asi na třech svých zasedáních. Jako první byl představen návrh 
balíčku Mlynářský cyklovíkend na Hranicku a také proběhlo úvodní setkání se 

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009



18

subjekty, které budou do přípravy a hlavně samotné realizace balíčků zapojeny. 

Správa cyklotrasy „Po stopách využívání vodní 
a větrné energie”

Koordinaci aktivit na regionální cyklotrase „Po stopách využívání 
vodní a větrné energie” měl ve své kompetenci v letech 2006
a 2007 Mikroregion Hranicko, který se na vzniku trasy podílel 
společně s Mikroregionem Rozvodí. Hranická rozvojová agentura 
byla pověřena koordinací rozvoje cestovního ruchu v regionu a tím pádem pod její 
křídla přešla i koordinace aktivit na mlynářské cyklotrase. 

V rámci této „mlynářské” cyklotrasy probíhá celoroční 
soutěž Mlynářský krajánek, který se konal v roce 2009 již 
po čtvrté. Zaznamenali jsme opět rekordní počet úspěš-
ných účastníků této cyklo-poznávací soutěže, kdy jsme 
obdrželi sto třicet pět kusů kompletně vyplněných 
soutěžních průkazů. Nárůst byl oproti sezóně 2008
o třicet čtyři účastníků. Potěšil nás také větší zájem 
mimoregionálních účastníků, kteří k nám zavítali napří-
klad až z Českých Budějovic nebo Chrudimi.
V průběhu roku bylo zorganizováno celkem pět společ-

ných cyklovýletů, kdy předposlední výlet byl premiérově naplánován do oblasti 
Záhoří, kde se také vyskytovaly větrné i vodní mlýny. Měli jsme možnost navštívit 
Plachého mlýn u Býškovic. 

Regionální cyklotrase vzrostla v roce 2009 její populari-
ta a to díky hned několika faktům. V červnu
o ní byla v České televizi odvysílána reportáž v pořadu 
Toulavá kamera, což se okamžitě odrazilo v zájmu
o cyklotrasu a to nejen z řad turistů a návštěvníků, ale
i ostatních médií. O něco později jsme pak získali 
významné ocenění – 1. místo za nejlepší turistickou 
atraktivitu Střední Moravy portálu Kudy z nudy, jehož 
provozovatelem je agentura Czech Tourism, národní 
koordinátor aktivit domácího cestovního ruchu. Další mediální zviditelnění jsme 
zaznamenali na konci srpna 2009, kdy Český rozhlas Olomouc, odvysílal téměř 
hodinový pořad právě o regionální cyklotrase. 

V průběhu roku vycházely články v Hranickém deníku, Sedmičce, na stránkách 
Hranické radnice a v aktualitách na různých webových portálech.

PO STOPÁCH VO
D

N
Í

A
 V

Ě
TRNÉ ENERGIE



19

8/ FINANČNÍ ZPRÁVA

www.regionhranicko.czwww.regionhranicko.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

NÁKLADYNÁKLADY

Spotřebované nákupy

Služby

Osobní náklady

Ostatní náklady

Poskytnuté členské příspěvky

Náklady celkem

117.760

852.495

1.535.061

14.229

105.720

2.625.265

CELKEM (KČ)CELKEM (KČ)

VÝNOSYVÝNOSY

Tržby za služby

Kurzový zisk

Úroky BÚ

Přijaté příspěvky

Dotace

Výnosy celkem

1.727.697

6.203

2.552

313.850

858.069

2.908.371

CELKEM (KČ)CELKEM (KČ)



20

9/ STRUČNĚ O AGENTUŘE 

Hranická rozvojová agentura je zájmovým 
sdružením právnických osob založeným za 
účelem poskytování služeb při přípravě
a realizaci projektů. Cílem aktivit je vytvoření 
stabilního servisu všem, kteří mají zajímavý 
nápad a chuť jej připravit do podoby projektu 
financovatelného z tuzemských nebo 
evropských dotačních programů. Agentura 
také zajišťuje funkci destinačního manage-
mentu rozvoje cestovního ruchu a nabízí podnikatelům a dalším organizacím 
spolupráci při rozvíjení turistické nabídky na Hranicku. Rozvíjíme programy podpory 
malého a středního podnikání. Organizujeme vzdělávací programy prohlubující 
znalosti a dovednosti místních aktérů v přípravě, realizaci a financování projektů.

Orgány sdružení

Správní rada

Dozorčí rada

JménoJméno

Petr Pajdla

Jana Černá

František Maršálek

Zástupce zaZástupce za

Mikroregion Hranicko

Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

InstituceInstituce

Obec Střítež nad Ludinou

Libor Vykopal

Radovan Mikuš

Miroslav Wildner

Mikroregion Hranicko

Mikroregion Hranicko

Mikroregion Hranicko

Obec Ústí

Obec Všechovice

Město Hranice

TJ SPV Střítež nad Ludinou

Zemědělské družstvo
Partutovice

Filip Konečný
Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

Ski klub Hranice, o.s.

JménoJméno

Oldřich Šnajdárek
(předseda správní rady)

Zástupce zaZástupce za

Mikroregion Hranicko

InstituceInstituce

Obec Klokočí

Golf club RadíkovJaroslav Jiříček
Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

Obec ČernotínJiří Andrys Mikroregion Hranicko 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

